
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N. 2929 DEL 06/02/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI
E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI IMPEGNO DI SPESA

N.00309 del 19/02/2014

OGGETTO: Affidamento al Gruppo C.S.A. S.P.A. di Rimini per il servizio di “ Analisi

e dei rilievi ambientali e connesse attività di supporto relativi alla discarica di C/da

Vallone Monaco del Comune di Alcamo” per la durata di mesi 6 (sei).

Impegno di spesa.



IL DIRIGENTE

Premesso

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 1537 del 12/09/2013 si affidava al Gruppo C.S.A. di
Rimini il servizio di analisi e dei rilievi ambientali e connesse attività di supporto relativi alla
discarica di C/da Vallone Monaco del Comune di Alcamo;

- Che la ditta, esecutrice dell’affidamento di cui sopra sta per ultimare il servizio di analisi e dei
rilievi ambientali e connesse attività di supporto relativi alla discarica di C/da Vallone Monaco
del Comune di Alcamo;

- Che i tempi per l’espletamento della gara d’appalto non sono compatibili all’urgenza del servizio
richiede e pertanto, si ritiene dovere ricorrere all’affidamento diretto stante la necessità di
provvedere celermente al servizio di cui sopra;

- Che il mancato affidamento può arrecare grave danno ambientale per i problemi di

inquinamento che ne potrebbero derivare, nonché danni patrimoniali all’Ente;

- Considerato che stante l’urgenza necessità di non interrompere il servizio al Gruppo C.S.A. di

Rimini agli stessi patti e condizione del precedette affidamento il servizio di analisi e dei rilievi

ambientali e connesse attività di supporto relativi alla discarica di C/da Vallone Monaco del

Comune di Alcamo, per un periodo limitato (mesi sei) e comunque per l’importo massimo di

€.7.000,00 IVA compresa al 22%;

- Considerato che la superiore spesa non viola l’art. 163 del D.Lgs.267/2000 in quanto il
mancato impegno di spesa e il mancato affidamento a Ditta qualificata nel settore puo causare
danni patrimoniali gravi e certi all’Ente;

- Accertata la disponibilità finanziaria al Cap.132630 cod.int.1.09.06.03 (Spesa per prestazione
di servizi per la tutela ambientale del territorio e del verde pubblico) del bilancio 2014;

- Vista la nota pervenuta tramite Fax, che si allega in copia, trasmessa dal Gruppo C.S.A. Via Al
Torrente, 22 – Rimini in data 06/02/2014, che conferma di accettare ulteriore proroga riferita

all’attività di Appalto relativo al “ Servizio di analisi e dei rilievi ambientali e connesse attività di

supporto relative alla Discarica di C/da Vallone/Monaco di Alcamo” alle medesime condizioni

contrattuali stabilite nel contratto precedente n. 8885 Rep. del 28/01/2011 Reg.to a Trapani

l’11/02/2011al n°11 serie 1^, per la durata di ulteriori 6 (sei) mesi, e comunque per un importo

massimo di €.7.000,00 IVA compresa al 22%;

- Ritenuto che Il costo del servizio e l’urgenza dallo stesso rappresentato in attesa

dell’espletamento di asta pubblica rende opportuno il ricorso all’ affidamento diretto ai sensi del

suddetto art. 11;

- Il Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 15 del suddetto regolamento ritiene

che il Gruppo C.S.A. s.p.a Via Al Torrente, 22, Rimini, sia il più idoneo ed offra le condizioni

più convenienti a soddisfare le esigenze dell’Ente;

- Che il Gruppo C.S.A. s.p.a Via Al Torrente, 22, Rimini ha dato la propria disponibilità ad

assumere il servizio di “Analisi e dei rilievi ambientali e connesse attività di supporto relativi alla

discarica di C/da Vallone Monaco del Comune di Alcamo” per la durata di mesi 6 (sei) agli

stessi patti e condizioni del servizio passato, di cui alla determina n.1537 del 12/09/2013;

- Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’art. 38 del D.lgs. 163/2006 e

s.m.i.;



- Vista Dichiarazione sostitutiva della Certificazione di iscrizione alla Camera di Commercio ai

sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 - Testo Unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amm/va;

- Vista la nota con la quale Il Gruppo C.S.A. S.P.A. di Rimini dichiara di impegnarsi a rispettare

gli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010 modificato dal D.L. n. 187/2010;

- Visto il Bilancio di Previsione 2013-2015 approvato con Deliberazione di C.C. n.156 del

28/11/2013;

- Visto il PEG 2013-2015 approvato con Deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013 esecutiva

ai sensi di legge;

- Visto il D.Lgs. 19/12/2013 che proroga approvazione bilancio 2014 – 2016 al 28/02/2014;

- Visto L’Art. 15;

- Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

- Visto il D.Lgs n. 267/2000 recante ordinamento finanziario e contabile degli Enti;

- Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- Di affidare al Gruppo C.S.A. S.p.A.– Via Al Torrente n. 22 – Rimini Codice Fiscale/Partita

Iva n. 03231410402 – il servizio di “ Analisi e dei rilievi ambientali e connesse attività di

supporto relativi alla discarica di C/da Vallone Monaco del Comune di Alcamo” per la durata di

6 (sei) mesi, agli stessi prezzi, patti e condizioni del precedente affidamento di cui alla

determina n.1537 del 12/09/2013 in continuazione all’affidamento in corso;

- Di impegnare la somma complessiva di €. 7.000,00 IVA compresa al 22% al Cap.132630

cod.int.1.09.06.03 (Spesa per prestazione di servizi per la tutela ambientale del territorio e del

verde pubblico) del bilancio 2014;

- Di provvedere alla successiva liquidazione, previa esibizione di relativa regolare

documentazione fiscale e contributiva, al Gruppo C.S.A. s.p.a.– Via Al Torrente n. 22 – Rimini

Codice Fiscale/Partita Iva n. 03231410402;

- Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio,

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Il RESPONSABILE IL DIRIGENTE
DEL PROCEDIMENTO F.TO Ing. Capo E.A. Parrino
Istruttore Direttivo Tecnico
F.TO Arch. Aldo Palmeri


